
単位　戸数：戸、頭数：頭、羽数：千羽 各年2月1日現在

全国  　平成 26 18,600 1,395,000 57,500 2,567,000 5,270 9,537,000 2,560 133,506

県計  　平成 22 314 15,900 199 25,600 … … … …

23 302 15,700 191 24,100 154 122,700 78 2,551

24 291 15,300 167 23,400 148 121,500 78 3,007

25 275 15,100 165 23,200 140 120,700 69 3,260

26 263 14,500 161 22,500 127 119,100 66 3,464

注）平成22年の豚及び採卵鶏は、センサス実施年のため調査を休止した。

資料  関東農政局設計部｢静岡農林水産統計年報」

成鶏めす羽数
(6か月以上)

戸数 頭 数 戸数 戸数
(除種鶏のみ)

区分

（11）畜

①家畜飼養戸数・頭羽数（畜産統計調査）

乳用牛 肉用牛 豚 採卵鶏

戸数 頭 数 頭 数



産

単位：トン

生乳移入量 生乳移出量 計 牛乳等向け 乳製品向け

全国　平成 25 7,508,261 1,771,064 1,771,064 7,508,261 3,974,526 3,476,528

県計　平成 21 101,633 11,961 17,840 95,754 83,253 12,061
22 99,707 15,812 19,328 96,191 84,632 11,190
23 98,006 16,733 20,375 94,364 82,839 11,218
24 98,528 11,446 19,551 90,423 77,787 12,379
25 96,838 7,852 25,477 79,213 68,075 10,785

平成25 年　1月 8,457 683 1,875 7,625 6,166 1,079
2 7,709 428 1,556 6,581 5,760 801
3 8,615 441 1,873 7,183 5,855 1,308
4 8,623 551 1,885 7,289 6,004 1,253
5 8,764 472 1,834 7,402 6,204 1,167
6 8,170 548 1,670 7,048 6,361 654
7 7,869 584 2,117 6,336 5,743 561
8 7,609 569 2,865 5,313 4,467 813
9 7,436 845 2,143 6,138 5,620 485
10 7,875 1,136 2,442 6,569 5,772 763
11 7,701 797 2,443 6,055 5,267 756
12 8,010 798 2,774 6,034 4,856 1,145

資料　関東農政局統計部「静岡農林水産統計年報」

単位：ｋｌ

計 牛乳
加工乳・

成分調整牛乳

全国　平成 25 3,506,587 3,030,519 476,068 1,366,555

県計　平成 21 74,089 61,267 12,822 12,605
22 74,665 61,430 13,235 15,588
23 73,003 61,148 11,855 25,569
24 66,827 58,675 8,152 24,694
25 59,625 55,750 3,875 24,716

平成25 年　1月 5,331 4,777 554 1,737
2 5,093 4,570 523 1,541
3 5,032 4,457 575 1,777
4 5,178 4,632 546 1,937
5 5,522 4,974 548 2,233
6 5,469 4,965 504 2,079
7 5,061 4,949 112 2,155
8 3,756 3,653 103 2,545
9 4,962 4,854 108 2,208
10 5,225 5,120 105 2,062
11 4,659 4,554 105 2,179
12 4,337 4,245 92 2,263

資料　同上

②牛乳
（ア）生乳生産量・処理量

生乳処理量
区分 生乳生産量

生乳移出入量

（イ）牛乳等生産量

区分
飲用牛乳等生産量

 乳飲料生産量 はっ酵乳



産

単位：トン

全国　平成

県計　平成

平成25

資料　関東農

単位：ｋｌ

全国　平成

県計　平成

平成25

資料　同上

区分

区分

その他向け

57,207

440
369
307
257
353

20
20
20
32
31
33
32
33
33
34
32
33

1,003,238

12,381
13,557
14,464
16,399
12,824

1,167
1,124
1,415
1,520
1,443
1,451
1,452
1,016
762
525
487
462

 乳生産量


